

IN THE COURT OF THE SUBORDINATE COURT, VANDAVASI
CASE NO: OS.188/2024
DEPOSITION OF WITNESS: PW1

Name/பெயர்	: கே. பட்டாபிராமன்	Caste/ஐாதி	:
Father's/Husband's Name தந்தை/கணவர் பெயர்	: சேஜரத்தினம்	Calling/ தொழில்	:
Village/கிராமம்	: தாழம்பள்ளம்	Religion/ சமயம்	:
Taluk/தாலுக்கா	: வந்தவாசி	Age/வயது	:

The witness sworn under Oaths Act 1969 on this the day of 13th day of August 2024.

முதல் விசாரணை

நான் தாழம்பள்ளம் கிராமத்தில் வசிக்கிறேன். நான் வழக்கின் வாதி ஆவேன். பிரதிவாதியை தெரியும். முதல் விசாரணைக்காக சத்திய பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். அதில் உள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும். படித்துபார்த்து கையொப்பம் செய்தேன். கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை தாக்கல் செய்கிறேன்.

வாதி தரப்பில் தாக்கல் செய்யும் ஆவணங்கள்

1. 06.06.2019 தேதியிட்ட வாதி பெயருக்கு பிரதிவாதிகள் சேர்ந்து எழுதிக்கொடுத்த ரூ.7,00,000/-க்கான புரோ நோட் வா.சா.ஆ.1 ஆகும்.
2. 23.03.2022 தேதியிட்ட வாதி வழக்கறிஞர் பிரதிவாதிகளுக்கு அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு நகல் வா.சா.ஆ. 2 ஆகும்.
3. 1-ம் பிரதிவாதி வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை பெற்றுக்கொண்டதற்கான அஞ்சல் ஒப்புக்கை அட்டை வா.சா.ஆ.3 ஆகும்.
4. 2-ம் பிரதிவாதி வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை பெற்றுக்கொண்டதற்கான அஞ்சல் ஒப்புக்கை அட்டை வா.சா.ஆ.4 ஆகும்.

பிராதுபடி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை வேண்டுகோளுக்கிணங்க ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொன்னதை
என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால்
தட்டச்சு செய்யப்பட்டு பின்னர் சாட்சியால் சரி என
ஒப்புக்கொண்டு என் முன்பு கையொப்பம் செய்தார்.

ஓம்/- எஸ்.சரண்யா

சார்பு நீதிபதி,

வந்தவாசி

சாட்சியின் கையொப்பம்.