

OS.No.188/2024, Dated 21.10.2024

The witness sworn under Oaths Act 1969 on this the 21st day of October 2024

வா.சா.1 - பட்டாபிராமன் த/பெ சேஜரத்தினம் வரவழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

நான் எஸ்.எஸ்.எல்.சி வரை படித்துள்ளேன். நான் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்து ஓய்வு பெற்றேன். 1981 ஆம் ஆண்டு கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணி உயர்வு பெற்றேன். நான் திருப்பனமூரில் முதலில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்தேன். நான் தேசூர் அருகில் உள்ள மகமாயி திருமணி ஊரில் பணிபுரிந்து பணி ஓய்வு பெற்றேன். நான் எப்போதும் கிராம நிர்வாக அலுவலராக செட்டாங்குளத்தில் பணிபுரிந்ததில்லை. செட்டாங்குளத்தை சார்ந்த தனபாலை எனக்கு தெரியும். அவர் எனது நண்பர் ஆவார். நான் தற்சமயம் தாழம்பள்ளத்தில் வசிக்கிறேன். நான் பாண்டின் பேரில் கடனாக கொடுத்த தொகையை திருப்பி கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.1 தான் பிரதிவாதி எனக்கு எழுதிக்கொடுத்த கடனுறுதி சீட்டு ஆகும். கடனுறுதி சீட்டான வா.சா. 1 ஐ பிரதிவாதிகள் இருவரும் சேர்ந்து எழுதிக்கொடுத்தார்கள். பிரதிவாதிகள் விவசாயத்திற்காக அவர்கள் வாங்கிய டிரக்கை ஐப்தி செய்ய இருப்பதால் அதை மீட்க கடன் கேட்டார்கள். டிரக்கை மீட்பதற்கு முதலில் ரூ.2,00,000/- வாங்கி சென்றார்கள். பிரதிவாதிகள் இருவரும் சேர்ந்து தான் வாங்கினார்கள். முதலில் அந்த பணத்திற்கு அவர்கள் எதுவும் எழுதிக்கொடுக்கவில்லை. நம்பிக்கையின் பேரில் தான் கொடுத்தேன். பிரதிவாதிகளின் தகப்பனார் கேட்டு தான் நான் அந்த பணத்தை கொடுத்தேன். அதன்பின்னிட்டு பிரதிவாதிகளின் தகப்பனாரிடம் இருந்து பணம் வாங்கினேனா என்றால் இல்லை. ரூ.2,00,000/-க்கு நான் அசலும், வட்டியும் பிரதிவாதிகளின் தகப்பனாரிடம் கேட்டேன் என்றால் சரிதான். ரூ. 2,00,000/- கடன் வாங்கியது குறித்து என்னுடைய பிராமாண வாக்குமூலத்தில் நான் எதுவும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். 28.07.2011 அன்று எனது மனைவி பெயரில் பிரதிவாதிகளிடம் இருந்து சொத்து வாங்கினேனா என்றால் இல்லை. 1980 ஆம் வருடம் தான் பிரதிவாதிகளின் தகப்பனாரிடம் இருந்து நிலம் வாங்கினோம். ஒரு ஏக்கர் எவ்வளவு என்று பேசப்பட்டது என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடைய மனைவி உடையது தான். எவ்வளவுக்கு கிரையம் வாங்கினோம் என்று ஞாபகம் இல்லை. கிரையம் வாங்கியதற்கு எனது மனைவி பணம் கொடுக்கவில்லை என்றாலும் நான் தான் பணம் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். நான் கொடுத்த கடனுக்கு தான் அந்த நிலத்தை

பிரதிவாதிகளின் தகப்பனாரிடம் இருந்து எழுதி வாங்கினேன். 23.10.1980 ஆம் தேதியில் எனது மனைவி பெயரில் பிரதிவாதிகளின் தந்தையிடம் இருந்து நிலத்தை வாங்கினேன்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொன்னதை என்னால் தட்டச்சுக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு பின்னர் சாட்சியால் சரி என ஒப்புக்கொண்டு என் முன்பு கையொப்பம் செய்தார்.

ஓம்/- எஸ்.சரண்யா

சார்பு நீதிபதி,

வந்தவாசி

சாட்சியின் கையொப்பம்.