

**OS.No.188/2024, Dated 08.11.2024**

The witness sworn under Oaths Act 1969 on this the 8th day of November 2024

**வா.சா.1 - பட்டாபிராமன் த/பெ சேஜரத்தினம் வரவழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி.**

எனது பூர்வீக ஊர் செட்டாங்குளம் ஆகும். நான் தற்போது தாழம்பள்ளத்தில் வசிக்கிறேன். எனது மனைவி காமாட்சிக்கு சொந்த ஊர் மேலத்தாங்கல் ஆகும். கடந்த 28.07.2011 தேதியன்று நான் எனது மனைவி தனபாலிடம் கிரையம் வாங்கிய கிரைய பத்திரத்தில் கதவு எண் 7 நாதமுனி தெரு வந்தவாசி என்று பொய்யாக முகவரி குறிப்பிட்டு கிரையம் வாங்கினோம் என்றால் நாங்கள் பல வருடங்கள் வந்தவாசியில் குடியிருந்தோம். அந்த கிரைய பத்திரத்தில் யார் சாட்சி கையொப்பம் இட்டார்கள் என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. தனபாலுக்கு 3 மகன்கள் அவர்கள் சுந்தரம், சின்னராஜ் மற்றும் குணசேகரன் ஆவர். தனபால் என்னிடம் டிராக்டர் வாங்குவதற்கு கடன் கேட்டபோது அவருடன் யார் வந்தார்கள் என்றால் அவருடைய மகன்கள் சுந்தரமும், குணசேகரனும் வந்தார்கள். சுந்தரமும் குணசேகரனும் ரூ.2,00,000/- கடனை வாங்கி சென்ற போது நான் அவர்களிடம் இருந்து எந்த ஆவணமும் எழுதி வாங்கவில்லை. சுந்தரமும் குணசேகரனும் ரூ. 2,00,000/- கடன் வாங்கி சென்ற பின்னிட்டு அந்த பணத்திற்கு பின்னிட்டு பாண்டு ஏதாவது எழுதி கொடுத்தார்களா என்றால் இல்லை. எனக்கும் குணசேகரனுக்கும் கொடுக்கல் வாங்கல் இருந்து வந்ததா என்றால் இருந்து வந்தது. நான் குணசேகரனுக்கு ரூ. 4,50,000/- கொடுத்துள்ளேன். குணசேகரனும் தனியாக பாண்டு எழுதிக்கொடுத்துள்ளார். 2ம் பிரதிவாதி 09.09.2019 அன்று ரூ. 3,00,000/-திற்கும் 10.12.2019 அன்று ரூ. 2,00,000/- ற்கு கடனுறுதி சீட்டுகள் எழுதி கொடுத்தார்கள். எனக்கும் தனபாலுக்கும் தான் கொடுக்கல் வாங்கல் இருந்தது என்றாலும் எனக்கும் சுந்தரத்திற்கும் கொடுக்கல் வாங்கல் இல்லை என்றாலும் சரிதான். தனபால் தனது சொத்துகளை தனது 3 மகன்களுக்கும் எழுதி கொடுத்துள்ளார். தனபால் தனக்கு சொந்தமான சொத்துகளை குணசேகரனுக்கும் சின்னராஜ்வுக்கு மட்டும் தான் எழுதி கொடுத்தார் என்றாலும் சுந்தரத்திற்கு எந்த சொத்தும் எழுதி கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. சுந்தரம் தனக்கு தனபால் எவ்வித சொத்தும் எழுதிவைக்கவில்லை என்றாலும் சுந்தரம் பொது கடனான ரூ. 2,00,000/- எனது மனைவியிடம் திருப்பி கொடுத்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. சுந்தரம் எனது மனைவியிடம் ரூ. 2,00,000/- கொடுத்தது எனக்கு தெரியும் என்றாலும் அதை தெரிந்து கொண்டே பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தனபால் தனக்கு பாத்தியம் இல்லாத சொத்தை

தனது மனைவிக்கு கிரையம் கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. எவ்வளவு பணம் கொடுத்து எனது மனைவியின் பெயரில் கிரையம் வாங்கினேன் என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. அந்த கிரையத்திற்கு எனது மனைவி பணம் கொடுக்கவில்லை என்றாலும் நான் தான் பணம் கொடுத்தேன் என்றாலும் சரியல்ல. நான் பிரதிவாதிகளுக்கு எனது வழக்கறிஞர் மூலம் அறிவிப்பு அனுப்பினேன் என்றால் சரிதான். அந்த அறிவிப்பிற்கு பின்னிட்டு செப்டாங்குளத்தில் ஊர் பஞ்சாயத்து மூலமாக பஞ்சாயத்து பேசப்பட்டதா என்றால் இல்லை. பிரதிவாதிகள் எனது வீட்டிற்கு தான் வந்தார்கள். சுந்தரம், அவரது மனைவி மற்றும் உறவினர்கள் வந்தார்கள். 2ம் பிரதிவாதி என்னிடம் வந்து எந்த பஞ்சாயத்தும் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் அப்போது 1ம் பிரதிவாதியிடம் தவறுதலாக நான் அறிவிப்பு அனுப்பிவிட்டதாக கூறினேனா என்றால் இல்லை. நான் 2ம் பிரதிவாதி பேரில் தான் நடவடிக்கை எடுப்பதாக உள்ளேன் என்று குறிப்பிட்டேனா என்றால் இல்லை. பஞ்சாயத்து பேசியவர்களை அழைத்து விசாரித்தால் உண்மை தெரிந்துவிடும் என்றால் சரிதான். சுந்தரம் என்னிடம் கடன் எதுவும் பெறவில்லை என்றாலும் அவர் கடனுறுதி சீட்டு எதுவும் எழுதி கொடுக்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. தனபால் என்னிடம் வாங்கிய கடன் மற்றும் வட்டிக்கு தான் எனது மனைவி பெயரில் அவரது ஒரு பங்கினை கிரையமாக எழுதி கொடுத்தார். 1ம் பிரதிவாதி மின்சார துறையில் பணி புரியவில்லை என்றாலும் கூலி வேலை தான் செய்கிறார் என்றால் சரியல்ல. குணசேகரன் தனியார் நிறுவனத்தில் கும்மிடிப்பூண்டியில் பணிபுரிகிறார். டிராக்டர் வாங்குவதற்கு 1, 2 பிரதிவாதிகள் வாங்கி சென்ற ரூ. 2,00,000/- கடனுக்கு இன்று வரை ரூ. 3,50,000/- வட்டி மட்டும் செலுத்தினார்கள் என்றால் சரியல்ல. அந்த அசல் ரூ. 2,00,000/- மும் வட்டி ரூ. 3,50,000/- சேர்த்து மொத்தம் ரூ. 5,50,000/- எனது மனைவியிடம் திருப்பி கொடுத்து விட்டார்கள் என்றால் இல்லை. எனது மனைவியை விசாரித்தால் அந்த உண்மை தெரியவரும் என்றால் சரியல்ல. நான் செப்டாங்குளத்தில் இருந்த போது 1ம் பிரதிவாதி தனக்கு குடும்ப அட்டை வேண்டும் என்று என்னிடம் கேட்டாரா என்றால் இல்லை. குடும்ப அட்டை வாங்கிதருவதாக கூறி 1ம் பிரதிவாதியிடம் வெற்றுத்தாளில் கையெழுத்து வாங்கினேன் என்றால் சரியல்ல. வெற்றுத்தாளில் பெற்ற கையெழுத்தை வைத்து கடனுறுதி சீட்டில் 1ம் பிரதிவாதியின் கையெழுத்தை போட்டு போர்ஜரியாக கடனுறுதி சீட்டை தயார் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. 9.9.2019 மற்றும் 10/12/2019 தேதிகளில் 1ம் பிரதிவாதி கொடுத்ததாக சொல்லும் கடனுறுதி சீட்டுகளை நான் இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் அவற்றை வைத்து தனியாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். 5.09.2019 அன்று தனபால் ரூ. 8,00,000/- வாங்கியதாக நான் சொல்லும் கடனுக்கான கடனுறுதி சீட்டை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் எனக்கு அது ஞாபகம் இல்லை. டிராக்டர்

வாங்குவதற்காக வாங்கிய ரூ. 2,00,000/- கடனை திருப்பி செலுத்திய உடன் எனக்கும் 1ம் பிரதிவாதிக்குமான பரிவர்த்தனைகள் அனைத்தும் முடிந்துவிட்டது என்றால் இல்லை. நான் போர்ஜரியாக உண்மைகளை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் எனது வழக்குரையில் 5.9.2019 அன்று தனபால் ரூ. 8,00,000/- கடன் வாங்கியதாக குறிப்பிட்டுள்ளது எதற்காக கடன் வாங்கினார் என்றால் அவர் ஒரே நாளில் வாங்கவில்லை எனக்கும் அவருக்கும் பல கொடுக்கல் வாங்கல்கள் இருந்தது அதில் அது நின்றுபோன தொகையாகும். சில சமயங்களில் பணம் கொடுக்கும் போதே கடனுறுதி சீட்டு எழுதி வாங்குவேன் சில சமயங்களில் பின்னிட்டும் எழுதி வாங்குவேன். நான் கடனுறுதி சீட்டை முழுமையாக பூர்த்தி செய்து தான் எழுதி வாங்குவேன். என் முன்பு தான் அவர்களே பூர்த்தி செய்து கையொப்பம் போட்டு கொடுத்து கடன் வாங்குவார்கள். சாட்சி கையொப்பம் போட்டு தான் கடன் வாங்குவார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா. 1 கடனுறுதி சீட்டு தாழம்பள்ளத்தில் எழுதிவாங்கியதாகும். முதல் சாட்சி வரதன் த/பெ வெங்கடேசன் ஆகும். வெங்கடேசன் சென்னாவரத்தை சார்ந்தவர். 2 வது சாட்சி தீபா க/பெ ரமேஜ் ஆகும். அவர் வந்தவாசியை சேர்ந்தவர். வரதனும் தீபாவும் எனது உறவினர்கள் ஆவர். வரதன் எனது அண்ணன் மகன் ஆவார். தீபா எனது மகள் ஆவார். கடனுறுதி சீட்டு எழுதப்பட்டால் பொதுவாக எழுதிக்கொடுப்பவர் தான் சாட்சிகளை அழைத்து வருவார்கள் என்றாலும் எனவே வா.சா. 1 போர்ஜரியாக தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எனக்கும் தனபாலுக்கும் குணசேகரனுக்கும் மட்டுமே கொடுக்கல் வாங்கல் இருந்தது என்றாலும் 1ம் பிரதிவாதியிடம் இருந்து மோசடியாக அதிக பணம் பெறுவதற்காக போர்ஜரியாக தயாரிக்கப்பட்ட கடனுறுதி சீட்டின் பெயரில் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வா.சா. 1 க்கும் 1ம் பிரதிவாதிக்கும் எவ்வித சம்பந்தமும் இல்லை என்றாலும் அதில் உள்ள கையெழுத்து அவருடையது இல்லை என்றாலும் சரியல்ல எனவே இவ்வழக்கு தள்ளுபடி செய்யக்கூடு என்றால் சரியல்ல.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொன்னதை என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு பின்னர் சாட்சியால் சரி என ஒப்புக்கொண்டு என் முன்பு கையொப்பம் செய்தார்.

ஓம்/- எஸ்.சரண்யா

சார்பு நீதிபதி,

வந்தவாசி

சாட்சியின் கையொப்பம்.