

The witness sworn under Oaths Act 1969 on this the 16<sup>th</sup> day of Sep 2025.

வா.சா3 - தீபா க/பெ. ரமேஷ் வரவழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

பிரமாண வாக்குமூலத்தை நான் தான் தாக்கல் செய்தேன். அதை நான் படித்து பார்த்துதான் தாக்கல் செய்தேன். அதில் உள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும். பிரமாண வாக்குமூலத்தை யார் தயார் செய்தார்கள் என்றால் எனது வழக்கறிஞர் தயார் செய்தார். பிரமாண வாக்குமூலத்தை நான் சொல்லி தான் தயார் செய்தார்கள். எந்த தேதியில் பிரமாண வாக்குமூலம் தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் 6ம் மாதம் தயாரிக்கப்பட்டது. தேதி ரூபகம் இல்லை. எங்கு வைத்து தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் வக்கீல் வீட்டில் வைத்து தயாரிக்கப்பட்டது. தயாரித்த உடனே நான் அதில் கையொப்பம் செய்து விட்டேன். நான் 12ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். நான் 12ம் வகுப்பு வரை வந்தவாசி, அரசினர் பெண்கள் மேல்நிலை பள்ளியில் படித்தேன். நான் பள்ளி படிக்கும்போது வந்தவாசியில் தான் தங்கியிருந்தேன் என்றால் சரிதான். நான் 9ம் வகுப்பு படிப்பு படிக்கும்போதிருந்து வந்தவாசியில் தங்கியிருந்தேன். எனது தகப்பனார் கிராம நிர்வாக அலுவலராக இருந்தார் என்றால் சரிதான். அவருக்கு பணிமாறுதல் ஏற்படும்போது அவர் பணி செய்யும் ஊரில் சென்று படிப்பேன் என்றால் சரிதான். என்னுடன் பிறந்தவர்கள் ஒரு அண்ணன், தம்பி மற்றும் தங்கை ஆவார். என்னுடன் சேர்த்து என்னுடன் பிறந்தவர்கள் நான்கு பேர்கள். எனது தந்தைக்கு இரண்டு மனைவிகள். எனது தாயாருக்கு என்னுடன் சேர்த்து மூன்று பிள்ளைகள். முதல் மனைவிக்கு எனது அண்ணன் மட்டும் பிள்ளை ஆவார். எனக்கு 2002ம் ஆண்டு திருமணம் நடைபெற்றது. எனக்கு மூன்று குழந்தைகள் உள்ளனர். எனது மூத்த மகள் இறந்துவிட்டார். அவர் தற்போது இருந்தால் அவருக்கு 21 வயதிருக்கும். மற்றொரு மகள் 11ம் வகுப்பும், இளைய

மகள் 7ம் வகுப்பும் படிக்கிறார். பொதுவாக பள்ளி ஜீன் மாதம் முதல் வாரத்தில் திறக்கப்படும் என்றால் சரிதான். பிள்ளைகளுக்கு பள்ளி திறந்து விட்டால் நான் அவர்களை பாராமரிப்பதில் நேரத்தை செலவிடுவேன் என்றால் சரிதான். நான் எனது தந்தையிடம் பிரதிவாதி வாங்கிய பணம் குறித்து சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். இந்த வழக்கை பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். யார் யார் யாருக்கு எதிராக இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சுந்தரம், குணசேகரன் மற்றும் அவரது தகப்பனார் தனபால் கவுண்டருக்கு எதிராக இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டது. புரோ நோட் எந்த தேதியில் எந்த கிழமையில் போட்டார்கள் என்றால் 06.06.2019 அன்று எழுதப்பட்டது. எந்த கிழமை என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. வியாழக்கிழமையா என்றால் அது எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. எத்தனை மணிக்கு புரோ நோட் எழுதப்பட்டது என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. எங்கு வைத்து புரோ நோட் எழுதப்பட்டது என்றால் எனது தந்தை ஊராணா தாளம்பள்ளத்தில் வைத்து எழுதப்பட்டது. புரோ நோட் குறித்து அனைத்தும் எனக்கு ஞாபகம் இருக்கிறதா என்றால் ஞாபகம் இருக்கிறது. எனது வீடு வந்தவாசியில் உள்ளது. எனது பிள்ளைகள் அகஸ்தியா பள்ளி, வந்தவாசியில் படிக்கிறார்கள். 04.06.2019 எனது பிள்ளைகளுக்கு பள்ளி இருந்ததால் நான் தாளம்பள்ளத்திற்கே செல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. அதனால்தான் என்னால் நேரம் சொல்ல இயலவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனது தகப்பனாருடன் யார் யார் தங்கியிருக்கிறார்கள் என்றால் எனது தாய், தந்தை மட்டும் தான் உள்ளார். எனது தகப்பனார் வட்டி தொழில் செய்கிறாரா என்றால் இல்லை யாராவது கடன் கேட்டால் கொடுக்கும் வழக்கம் மட்டும் உள்ளது. அவர் பல நபர்களுக்கு கடன் கொடுத்துள்ளார். அவர் வருமான வரி செலுத்துகிறாரா என்றால் இல்லை. தாவா கடனுறுதி சீட்டின் படி வாதி ரூ.7,00,000/-த்தை பணமாக கடன் கொடுத்துள்ளார். பணத்தை எனது தந்தை தான் எண்ணி பார்த்தார் நான் எண்ணி பார்க்கவில்லை. பணத்தை எனது தந்தை சுந்தரத்திடம் கொடுத்தார். பணம் கொடுக்கும்போது, குணசேகரன், குணசேகரின்

தந்தை தனபால், சுந்தரம், எனது தாய், தந்தை, வரதன் மற்றும் பழனி கவுண்டர் மற்றும் எனது பிள்ளைகள் மூன்று பேர் அங்கு இருந்தார்கள். நான் வழக்கிற்காக என் பிள்ளைகள் அங்கு இருந்ததாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வரதனும் நானும் ஒரே மாதிரியாக தான் சாட்சியம் அளிக்க வேண்டுமென்றால் அவர் நினைவில்லாமல் வேறு விதமாக சொல்லியிருக்கலாம். வரதன் வேறு விதமாக சொல்லியுள்ளாரா என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. ஒரு நிகழ்வு நடந்தால் அங்கு இருக்கும் இரு நபர்களும் ஒரே மாதிரி தான் அது குறித்து சொல்ல வேண்டும் என்றால் சரிதான். எனக்கு நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை வந்ததா என்றால் இல்லை. எனது தந்தை மீது நான் மிகுந்து பாசத்துடன் உள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனது தந்தைக்கு எதிராக நான் எதுவும் செய்ய மாட்டேன் என்றால் சரிதான். நான் இவ்வழக்கில் Interested Witness என்பதால் எனது தகப்பனாருக்கு எதிராக நான் சாட்சியம் அளிக்க மாட்டேன் என்றால் சரியல்ல. ரூ.2,00,000/-க்கு மேல் பணமாக கொடுப்பது வருமான வரிச்சட்டத்தின் கீழ் குற்றம் என்றாலும், அத்தகைய குற்ற செயல் நடக்கும்போது நான் உடன் இருந்தேன் என்றால் சரியல்ல. அது குற்ற செயலா என்று எனக்கு தெரியாது. எனது தந்தை வருமான வரி செலுத்துபவர் இல்லை என்றபட்சத்தில் அவர் ரூ.7,00,000/- பணம் வைத்திருந்தார் என்பதற்கு ஆதாரம் தாக்கல் செய்துள்ளாரா என்று எனக்கு தெரியாது. அவர் வருமான வரி செலுத்திய விபரங்கள் குறித்தும் எனக்கு தெரியாது. 7 லட்சம் பணம் வைத்திருக்கும் அளவிற்கு எனது தந்தைக்கு வசதி இருந்தது என்று ஆதாரம் தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால் இல்லை. நான் எப்போதும் பணிக்கு சென்றதில்லை. பழனி என்பவரின் வீட்டு விலாசம் எனக்கு தெரியாது. அவரது பெயர் எனது தகப்பனார் சொல்லி தான் தெரியும். பழனி என்பவரின் பெயர் நினைவில் இருக்கும்போது புரோ நோட் எழுதப்பட்ட நேரம் நினைவில்லையா என்றால் நினைவில்லை. அது தட்டச்சு செய்யப்பட்ட புரோ நோட்டா என்று நான் சரியாக கவனிக்கவில்லை. அந்த புரோ நோட்டு முத்திரை தாளில் எழுதப்பட்டிருந்ததா

அதில் முத்திரை வில்லை ஒட்டப்பட்டிருந்ததா என்றால் நான் கவனிக்கவில்லை. சாட்சி பின்னிட்டு முத்திரை தாளில் எழுதவில்லை. முத்திரை வில்லை இருந்தது என்று சொன்னார். புரோ நோட்டீஸ் எத்தனை முத்திரை வில்லை இருந்தது என்றால் நான் சரியாக கவனிக்கவில்லை. அந்த முத்திரை வில்லையில் யார் யார் எத்தனை முறை கையெழுத்து போட்டுள்ளார்கள் என்றால் சுந்தரம் மற்றும் குணசேகரன் ஒரு முறை கையெழுத்து போட்டுள்ளார்கள். எனது அண்ணன் முதல் சாட்சியாகவும், நான் இரண்டாவது சாட்சியாகவும் கையொப்பம் போட்டோம். பழனி பாண்டு எழுதியவர் அவரும் கையெழுத்தி போட்டார். அவரது விலாசம் தான் எனக்கு தெரியாது. அவர் பாண்டு எழுதுபவர் என்று எனக்கு தெரியும். அனைவரும் ஒரே பேனாவில் தான் எழுதி கையெழுத்து போட்டோமா என்றால் ஞாபகம் இல்லை. எனக்கு புரோ நோட் குறித்து எந்த விபரமும் ஞாபகம் இல்லை என்றாலும், வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பிரமாண வாக்குமூலத்தில் தனபால் கவுண்டர் வந்ததாக நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. சுந்தரமும், குணசேகரனும் எப்போதோ பிரிந்து விட்டார்கள் என்றாலும், இருவரும் சேர்ந்து வந்து பணம் வாங்க வாய்ப்பிளல்லை என்றால் சரியல்ல. அவர்கள் கூட்டுக்குடும்பமாக இல்லாதபோது, அவர்கள் சேர்ந்து கடன் வாங்க வாய்ப்பில்லை என்றால் சரியல்ல. எனது தந்தைக்கு ஆதரவாக நிறைய விஷயங்கள் ஞாபகம் இல்லை என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனது வாக்குமூலம் முன்னுக்கு பின் முரணாக உள்ளது என்றால் சரியல்ல. அதனால் எனது வாக்குமூலம் ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடியதல்ல என்றால் சரியல்ல. புரோ நோட்டீஸ் Interested Witness டம் மட்டும் கையொப்பம் பெறப்பட்டுள்ளதிலிருந்தே அது பின்னிட்டு தயாரிக்கப்பட்டது என்று தெரியவருகிறது என்றால் சரியல்ல. 06.06.2019 அன்று சுந்தரம் எனது தந்தையின் வீட்டிற்கே வரவில்லை என்றால் சரியல்ல. அவர் எனது தந்தையிடம் பணமும் பெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. புரோ நோட்டீஸ் உள்ள

கையெழுத்தும் அவருடையது இல்லை என்றால் சரியல்ல. அவர் எனது தந்தையிடம் கடன் வாங்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் இந்த வழக்கில் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொன்னதை என்னால் தட்டச்சுக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு பின்னர் சாட்சியால் சரி என ஒப்புக்கொண்டு என் முன்பு கையொப்பம் செய்தார்.

சாட்சியின் கையொப்பம்

சார்புநீதிபதி  
வந்தவாசி