

OS.No.188/2024, Dated 29.04.2025

The witness sworn under Oaths Act 1969 on this the 29th day of April 2025.

**வா.சா.2 - வரதராஜன் த/பெ வெங்கிடேசன் வரவழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.**

எனது ஊர் சென்னாவரம் ஆகும். நான் ஐ.டி.ஐ படித்துள்ளேன். நான் பெட்ரோல் பங்கில் மேனேஜராக பணிபுரிகிறேன். நான் வருமான வரி செலுத்துவதில்லை. வாதி எனது சித்தப்பா என்றால் சரிதான். எனது பணி நேரம் காலை 8 மணி முதல் இரவு 7 மணிவரை ஆகும். பங்கில் பணத்தை நான் தான் வசூல் செய்து கொடுக்கவேண்டும் என்றால் சரிதான். அதனால் நான் 7 நாட்களும் பணிக்கு சென்றுவிடுவேன் என்றால் சரிதான். எனது வீட்டிற்கும், வாதியான எனது சித்தப்பா வீட்டிற்கும் இடையே சுமார் 5, 6 கிலோ மீட்டர் தூரம் இருக்கும். இந்த வழக்கை வாதி ஒருவா மீது தான் தாக்கல் செய்துள்ளார். நான் நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை வந்ததன் பேரில் வரவில்லை. எனது சித்தப்பா அழைத்ததன் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். எனது முதல் விசாரணையின் போது நிருபண பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான் என்றும், அதில் உள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும் என்றும் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். சந்தரத்தை எனக்கு சின்ன வயதில் இருந்து தெரியும். அவரது குடும்பத்தை தெரியாது. எனக்கு சந்தரத்தின் குடும்பத்தை பற்றி தெரியாது. 2009 - 2010 ஆம் ஆண்டிலேயே சந்தரம் தனியாக வீடு கட்டிக்கொண்டு வந்துவிட்டார் என்பதை என்னால் மறுக்கமுடியுமா என்றால் எனக்கு அந்த விபரம் தெரியாது. எனக்கு வழக்கு பற்றி எதுவுமே தெரியாது என்றாலும் அதனால் தான் பிரதிவாதிகள் எத்தனை நபர்கள் என்று கூட என்னால் சொல்ல இயலவில்லை என்றால் சரியல்ல. எந்த தேதியில் பணம் கொடுத்தார்கள் என்றால் 06.06.2019 அன்று பணம் கொடுத்தார்கள். பழனி என்பவரை எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. என்னுடைய முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் உள்ள விபரங்களை எனது சித்தப்பா தான் கூறினார். நிருபண பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விபரங்களை எனது சித்தப்பா வீட்டில் வைத்து தயார் செய்தார்கள். பழனியை எனக்கு தெரியாது என்று தற்போது நான்

குறிப்பிட்டுள்ளதால் எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் பழனியை பற்றி குறிப்பிட்டுள்ளதால் அதன் சங்கதிகள் அனைத்தும் பொய்யானவை என்றால் சரியல்ல. 06.06.2019 அன்று பணம் கொடுத்ததாக சொல்லப்படுவது மதிய நேரம் ஆகும். நேரம் எனக்கு குறிப்பாக தெரியவில்லை. அன்றைய தினம் ரூபாய் 7 லட்சம் பணம் கொடுக்கப்பட்டது. அந்த ரூபாய் 7 லட்சத்தை நான் எண்ணிக்கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. அதனால் எனக்கு எவ்வளவு தொகை என்று தெரியாது என்றால் சரியல்ல. ரூபாய் 7 லட்சம் பணத்தை தனபால் கவுண்டர் கையில் எனது சித்தப்பா கொடுத்தார். தனபால் கவுண்டர் இந்த வழக்கில் தரப்பினர் இல்லை. ரூபாய் 7 லட்சம் பணத்தை பணமாக தான் கொடுத்தார். ஒரே தவணையில் தான் தனபால் கவுண்டரிடம் கொடுத்தார். எனது சித்தப்பா கிராம நிர்வாக அதிகாரியாக இருந்து ஓய்வு பெற்றவர் என்றால் சரிதான். அவர் தற்சமயம் பைனான்ஸ் தொழில் செய்கிறாரா என்றால் இல்லை. வருமானவரி சட்டத்தின் படி 2016 ஆம் ஆண்டிற்கு பின்னிட்டு ரூபாய் 2 லட்சத்திற்கு மேல் பணமாக பணப்பரிவர்த்தனை செய்வது சட்டப்படி குற்றம் என்றால் எனக்கு அந்த விபரங்கள் தெரியாது. அந்த குற்ற நடவடிக்கையில் நானும் பங்கேற்றதால் நானும் தண்டனைக்கு உரியவர் என்றால் சரியல்ல. சுந்தரம் உடன் பிறந்தவர்கள் யார் யார் என்று எனக்கு தெரியாது. சுந்தரம் என்ன பணிபுரிகிறார் என்றால் கிராம உதவியாளராக உள்ளார். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ 1 ல் உள்ள கையெழுத்துக்கள் யார் யாருடையது என்று எனக்கு தெரியாது. தீபா எனது சித்தப்பா மகள் ஆவார். அவருக்கு திருமணம் ஆகிவிட்டது. அவர் வந்தவாசியில் வசிக்கிறார். அவருக்கு 2002 ஆம் ஆண்டு திருமணம் ஆனது. நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை பெற்று நான் சாட்சியம் அளிக்க வராதபோது பிராதுபடி தீர்ப்பாகவேண்டும் என்று நான் கோரியுள்ளது என்னை Interested Witness என்று காட்டுகிறது என்றால் சரியல்ல. எனது சித்தப்பா சொல்லியபடி மட்டுமே நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு வழக்கு பற்றி எந்த விபரமும் தெரியாது என்றால் சரியல்ல. தனபால் கவுண்டர் இந்த வழக்கில் தரப்பினர் இல்லை என்பதால் நான் கொடுத்த பிரமாண வாக்குமூலமே பொய்யானது என்று சொன்னால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ 1 ஆவணம் அச்சிடப்பட்ட Form என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ 1 ஆவணத்தை பூர்த்தி செய்தது நான் இல்லை எனது சித்தப்பா தான். அதை அவரது

### 3

வீட்டில் வைத்து தான் பூர்த்தி செய்தார். எனது வீடு 5 கிலோ மீட்டர் தள்ளி உள்ளது என்றாலும், தீபாவின் வீடும் தள்ளி உள்ளது என்றாலும், அன்றைய தினம் மதிய நேரம் வாதியின் வீட்டிற்கு சென்றதாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நானே தனபால் கவுண்டர் பணத்தை வாங்கியதாக குறிப்பிட்டுவிட்டு எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பிரதிவாதிகள் கடன் வாங்கியதாக பொய்யாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய தற்போதைய பதில்களும், நிருபண பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகளும் முரண்பாடாக உள்ளதால் எனது சாட்சியம் பொய்யானது என்றால் சரியல்ல. நான் எனது சித்தப்பாவிடமிருந்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொன்னதை என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு பின்னர் சாட்சியால் சரி என ஒப்புக்கொண்டு என் முன்பு கையொப்பம் செய்தார்.

ஓம்/- எஸ்.சரண்யா  
சார்பு நீதிபதி,  
வந்தவாசி

சாட்சியின் கையொப்பம்.